Conta

7

7.1

7.1.1
7.1.1.01
7.1.1.01.001
7.1.1.01.005
7.1.1.01.006
7.2

7.2.1
7.2.1.01
7.2.1.01.001
7.2.1.01.005
7.2.1.01.006
7.2.1.01.007
7.3

7.3.1
7.3.1.01
7.3.1.01.002
7.3.1.01.005
7.3.1.01.006
7.3.1.01.010
7.6

7.6.1
7.6.1.01
7.6.1.01.004
6

6.1

6.1.1
6.1.1.01
6.1.1.01.001
6.1.1.01.002
6.1.1.01.003
6.1.1.01.004
6.1.1.01.005
6.1.1.01.006
6.1.1.01.007
6.1.1.01.008
6.1.1.01.009
6.1.1.01.010
6.1.1.01.012
6.1.1.01.014
6.1.1.02
6.1.1.02.001
6.1.1.02.002
6.1.1.02.003
6.1.1.02.004
6.1.1.02.005
6.1.1.02.006
6.1.1.02.007
6.1.1.02.008
6.1.1.02.009
6.1.1.02.010
6.1.1.02.011
6.1.1.02.013
6.1.1.02.014
6.1.1.02.015
6.1.1.02.016
6.1.1.02.017
6.1.1.02.018
6.1.1.02.020

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
CNPJ: 03.953.020/0001-75
Demonstracao do Resultado do Exercicio
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
Emissdo: 27/02/2025
Descricao
RECEITAS
RECEITAS LOTERIAS FEDERAIS (Lei n°® 13.756/2018) ATIVIDADE MEIO
RECEITAS LOTERIAS FEDERAIS (Lei n°® 13.756/2018) ATIVIDADE MEIO
RECEITA LOTERIAS FEDERAIS (Lei n° 13.756/2018) ATIVIDADE MEIO
Arrecadacao Loterias
Receitas de Aplicagdao Financeiras
(-) IRRF S/ Aplicagao Fincanceira
RECEITA LOTERIAS FEDERAIS (Lei n° 13.756/2018) ATIVIDADE FIM
RECEITAS LOTERIAS FEDERAIS (Lei n°® 13.756/2018) ATIVIDADE FIM
RECEITA LOTERIAS FEDERAIS (Lei n° 13.756/2018) ATIVIDADE FIM
Arrecadacao Loterias
Receitas Financeiras
(-) IRRF S/ Aplicagao Financeira
IOF
RECEITAS RECURSOS PROPRIOS
RECEITAS RECURSOS PROPRIOS
RECEITA RECURSOS PROPRIOS
Taxas de Filiagao
Receitas Financeiras
(-) IRRF S/ Aplicagao Financeira
IOF
RECEITA CONVENIO ME
RECEITAS CONVENIOS ME
RECEITA CONVENIOS ME
Convénios
DESPESAS
DESP RECUR. DIR. LOTERIAS FEDERAIS (Lei n° 13.756/2018) - ATIVIDADE MEIO
DESENVOL.E MANUT DO DESPORTO
DESPESAS COM PESSOAL
Salarios e Ordenados
Ferias
Decimo Terceiro Salario
Aviso Previo/IndenizacOes
INSS-Previdencia Social
FGTS-Fundo de Garantia por Tempo de Servigo
Alimentacao
Assistencia Medica e Social
Pis s folha de pagamento
Vale Transporte
Remuneragao de Dirigentes
Bolsa Estagio
DESPESAS ADM DESENV E MANUT. DO DESPORTO
Aluguel de Equipamentos
Material de Consumo - Conservagao
Material de Consumo - Limpeza
Material de Copa e Cozinha
Material de Escritorio
Despesas comAlimentacao
Despesas com Informatica
Juridico - Cartorio/Custas Processuais
Servigos Terceiros - Contabiidade
Servicos de Terceiros - Juridicos
Servigos de Terceiros - Auditoria
Servicos de Terceiros - Limpeza
Servigos de Terceiros - Grafica
Servigos de Terceiros - Administrativo
Servicos de Terceiros - Uniformes
Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Comunicagao - Telefone/Internet
ServigosAdministrativos

Valor
88.627.598,58
14.979.665,20
14.979.665,20
14.979.665,20
13.815.027,65

1.431.198,51
266.560,96
41.888.794,63
41.888.794,63
41.888.794,63
41.445.082,29
571.360,71
124.385,25
3.263,12
632.092,06
632.092,06
632.092,06
38.200,03
899.663,91
289.249,92
16.521,96
31.127.046,69
31.127.046,69
31.127.046,69
31.127.046,69
85.609.361,11
13.787.560,54
13.787.560,54
9.353.943,41
4.036.922,42
410.231,16
339.694,28
123.293,84
1.375.315,90
474.358,29
612.924,33
1.108.613,63
40.396,01
31.751,67
776.569,00
23.872,88
3.457.808,00
19.857,10
3.468,80
9.987,53
4.943,15
14.601,14
76.566,77
125.522,79
7.884,12
85.210,00
852.863,20
63.856,51
1.550,00
1.192,50
7.130,88
17.180,00
384.715,39
50.292,34
14.098,60



Conta
6.1.1.02.022
6.1.1.02.023
6.1.1.02.024
6.1.1.02.026
6.1.1.02.027
6.1.1.02.028
6.1.1.02.029
6.1.1.02.030
6.1.1.02.031
6.1.1.02.032
6.1.1.02.034
6.1.1.02.035
6.1.1.02.036
6.1.1.02.037
6.1.1.02.038
6.1.1.02.039
6.1.1.02.041
6.1.1.02.042
6.1.1.02.045
6.1.1.02.046
6.1.1.03
6.1.1.03.004
6.1.1.03.006
6.1.1.03.007
6.1.1.04
6.1.1.04.003
6.1.1.04.006
6.1.1.04.007
6.1.1.04.008
6.1.1.04.011
6.1.1.04.012
6.1.1.05
6.1.1.05.001
6.1.1.05.002
6.1.1.08
6.1.1.08.001
6.2

6.2.1
6.2.1.01
6.2.1.01.001
6.2.2
6.2.2.01
6.2.2.01.009
6.2.2.01.020
6.2.2.01.021
6.2.2.01.022
6.2.2.01.023
6.2.2.01.025
6.2.2.01.026
6.2.2.02
6.2.2.02.001
6.2.2.02.002
6.2.2.02.003
6.2.2.02.020
6.2.2.02.022
6.2.2.02.026
6.2.2.02.028
6.2.2.02.031
6.2.2.03
6.2.2.03.003

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
CNPJ: 03.953.020/0001-75
Demonstracao do Resultado do Exercicio
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
Emissdo: 27/02/2025

Descricao

Combustivel e Lubrificantes

Transportes e Veiculos - Pedagios
Transportes e Veiculos - Estacionamentos
Transportes e Veiculos - IPVA
Transportes e Fretes

Transportes e Veiculos - Taxi

Viagens e Estadias - PassagensAereas
Viagens e Estadias - Hospedagem
Viagens e Estadias - Aluguel de Veiculo
Viagens e Estadias - Despesas de Viagens
Passagens Rodoviarias

Seguros Diversos

Imoveis - Aluguel Predial

Imoveis de Contas de Consumo - IPTU
Imoveis - Condominio

Imoveis - Energia Eletrica

Imoveis - Agua e Esgoto

Imoveis - Manutencao Predial

Impostos - Taxas Diversas

Servigos de Terceiros - Recursos Humanos
DESPESAS COMERCIAIS E MARKETING
Producao de Eventos

Anuncios e Publicacbes

Videos e Fotografia

DESPESAS FINANCEIRAS

Multas/Juros

Despesas Bancarias - Tarifas

Despesas Bancarias - Taxas

Despesas Bancarias - IOF

Variagao Cambial Ativa/Passiva
Descontos Obtidos

PROJ.E PROJ DE FOMENTO

Fomento Modalidade - Reunides Inter.
Fomento Modalidade - Reunides Nacionais
DEPRECIAGCAO E AMORTIZAGAO
Depreciacdes e Amortizagoes

DESP REC. DIRETOS LOTERIAS FEDERAIS (Lei n© 13.756/2018) - ATIVIDADE FIM

FORMACAO RH

FORMACAO RH

Seminario do Desporto Escolar
PARTICIPACAO EM EVENTOS ESPORTIVOS
PARTIC. EM EVENTOS ESPORTIVOS NACIONAIS
Seletiva Nacional de Futsal

PAF

Seletiva Nacional Gymnasiade

Jogos Escolares Brasileiros JEBS
Campeonato Brasileiro de Futebol
Campeonato Brasileiro de Atletismo

Jogos Sul-Americanos

PARTIC. EM EVENTOS ESPORTIVOS INTER.
Jogos Educacionais ISF

WSC Futebol

WSC Basketball

WSC ISF GYMNASIADE

WSC Futsal

FISEC

Gymnasiade Normandia

Reunides Tecnicas Internacionais
DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Bancarias - Tarifas

Valor
32.125,14
80,00
2.501,00
8.440,90
2.604,76
20.438,65
461.015,85
256.708,20
15.880,09
76.150,00
1.992,80
45.700,82
472.785,41
44.827,72
231.021,00
33.452,01
1.042,71
5.477,00
475,20
4.167,92
21.103,95
17.600,00
423,28
3.080,67
39.526,22
1.177,80
327,69
1.950,00
13.557,85
46.044,16
9.840,02
223.642,58
90.842,58
132.800,00
770.588,82
770.588,82
39.372.222,39
1.444.719,18
1.444.719,18
1.444.719,18
37.927.503,21
35.806.884,10
1.273,60
4.447.368,21
8.986.207,49
22.200.128,53
12.082,37
3.115,00
156.708,90
2.120.185,61
263.755,62
701.789,36
57.088,42
4.436,38
949.472,48
14.039,73
17.029,56
112.574,06
433,50
433,50



Conta

6.3

6.3.1
6.3.1.01
6.3.1.01.013
6.3.1.02
6.3.1.02.004
6.3.1.02.008
6.3.1.02.010
6.3.1.02.015
6.3.1.02.022
6.3.1.02.040
6.3.1.03
6.3.1.03.002
6.3.1.03.003
6.3.1.03.004
6.3.1.03.006
6.3.1.04
6.3.1.04.001
6.4

6.4.1
6.4.1.01
6.4.1.01.037
6.6

6.6.1
6.6.1.01
6.6.1.01.011
6.6

6.6.1
6.6.1.01
6.6.1.01.007
6.6.1.01.008
6.6.1.01.009
6.6.1.01.010

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
CNPJ: 03.953.020/0001-75
Demonstracao do Resultado do Exercicio
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
Emissdo: 27/02/2025
Descricao
DESPESAS COM RECURSOS PROPRIOS
DESPESAS COM RECURSOS PROPRIOS
DESPESAS COM PESSOAL
GratificagOes
DESPESASADMINISTRATIVAS
Servicos Prestados (Autonomos)
Hospedagem/Alimentacao
PassagensAereas/Transpore
Taxas e Emolumentos Cartoriais
Arbitragem
Auxilio Representacdo
DESPESAS FINANCEIRAS
Descontos Concedidos
Juros e Multas
Multas Fiscais
Tarifa Bancaria
DEVOLUCOES
Devolugao de Valores
DESPESAS - PROJ. REPASSE COB
REPASSES COB
PROJETOS REPASSE COB
Devolugao de Glosas
DESP REPASSE MINIST. DO ESPORTE E CIDAD.
PROJ. MINIST. DO ESPORTE E CIDAD.
PROJ. MINISTERIO DO ESPORTE E CIDADANIA
Despesas- Convenios
DESP REPASSE MINIST. DO ESPORTE E CIDAD.
PROJ. MINIST. DO ESPORTE E CIDAD.
PROJ. MINISTERIO DO ESPORTE E CIDADANIA
Despesas Jogos Sulam Conv Min Cidad
Despesas Termo de Fomento Jebs
Despesas Termo de Fomento Gymnasiade
Jogos Escolares Militares- n®© 919105/2021

(=) Superavit do Periodo

ANTONIO Assinado de forma
digital por ANTONIO

HORA HORA

FILHO:4984321 FILHO:49843214587
Dados: 2025.02.28

4587 11:38:48 -03'00"

Antonio Hora Filho
Presidente- CPF: 498.432.145-87
Assinado de forma digital por
CARLOS FREDERICO CARLOS FREDERICO DE
DE OLIVEIRA OLIVEIRA CRUZ:21444397885

Dados: 2025.02.27 15:09:29

CRUZ:21444397885 yoy

Carlos Frederico de Oliveira Cruz
Contador- 1SP267097

Valor
1.285.923,53
1.285.923,53

207.351,80
207.351,80
1.020.722,11
728.800,00
836,00
5.227,24
13,00
46.368,51
239.477,36
57.442,75
0,05
56.106,50
55,89
1.392,19
406,87

406,87
36.608,96
36.608,96
36.608,96
36.608,96
31.127.045,69
31.127.045,69
31.127.045,69
31.127.045,69

(38.649.762)

(38.649.762)

(38.649.762)

(3.408.877)
(19.451.293)
(15.759.592)

(30.000)

3.018.237,47
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